ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN
V/v niêm yết công khai danh sách các

hộ có lợn tiêu hủy do mắc bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi giai đoạn 2021-2023

Cẩm Xuyên, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp &PTNT;

- Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định 2569/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh về

việc cấp kinh phí hỗ trợ cho người chăn nuôi bị dịch bệnh Viêm da nổi cục trâu,

bò và Dịch tả lợn Châu Phi, Văn bản 02/SNN-CNTY ngày 02/01/2024 của Sở

NN&PTNT về hỗ trợ cho người chăn nuôi bị thiệt hại do dịch bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi và bệnh Viêm da nổi cục; theo đó, sau quá trình thẩm định, đánh giá,

thống kê thiệt hại và đề xuất kinh phí để hỗ trợ cho các hộ bị thiệt hại, đến ngày

08/11/2024 UBND tỉnh đã cấp kinh phí để UBND huyện thực hiện quy trình hỗ

trợ cho các hộ bị thiệt hại.

Để có căn cứ phê duyệt đối tượng, số lượng, giá trị thiệt hại cho các hộ gia

đình bị thiệt hại do Dịch tả lợn Châu Phi, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND

các xã, thị trấn thực hiện việc niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình bị

thiệt hại, cụ thể:

1. Tổ chức niêm yết công khai danh sách các hộ chăn nuôi có lợn tiêu hủy do

mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi1 được hưởng chính sách hỗ trợ thiệt hại để nhân dân

theo dõi, giám sát. Đồng thời, đăng tải Danh sách trên cổng thông tin điện tử của Ủy

ban nhân dân cấp xã.

Thời gian niêm yết: 05 ngày.

Địa điểm niêm yết: tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, Hội trường thôn, tổ

dân phố/nhà văn hóa cộng đồng.

Danh sách niêm yết: theo danh sách từng xã (tại file đính kèm).

2. Sau thời gian niêm yết, UBND xã thống kê, báo cáo các ý kiến phản hồi

của nhân dân về sai lệch số liệu, thông tin. Đối với các sai lệch thuộc thẩm quyền

của UBND cấp xã thì UBND cấp xã chịu trách nhiệm giải trình, làm rõ.

3. Tổng hợp kết quả niêm yết công khai, lấy ý kiến nhân dân và báo cáo về

UBND huyện (qua phòng NN&PTNT) trước ngày 29/11/2024.

Giao Phòng Nông nghiệp &PTNT theo dõi, giám sát, hướng dẫn UBND các

xã, thị trấn niêm yết công khai danh sách đảm bảo đúng quy định. Chủ trì, phối hợp

1 Đối với bệnh Viêm da nổi cục: các hộ dân bị thiệt hại trên địa bàn huyện không đủ điều kiện hỗ trợ do tiêu hủy

trước ngày 27/9/2021 theo quy định tại văn bản 3678/STC-NSHX ngày 21/8/2024.

với Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN giải trình, làm rõ các ý kiến, kiến nghị

của người chăn nuôi sau niêm yết công khai.

  Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, phòng NN&PTNT, Trung tâm Ứng dụng

KHKT&BVCTVN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các sở: NN&PTNT, Tài chính;

- Chi cục Chăn nuôi & Thú y;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối;

- Các phòng: NN&PTNT, TC-KH;

- Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hà

		2024-11-21T15:43:17+0700

		2024-11-21T16:00:28+0700

		lengocha.cx@hatinh.gov.vn
	2024-11-21T16:13:37+0700

		2024-11-21T16:21:56+0700

		2024-11-21T16:21:57+0700

		2024-11-21T16:21:57+0700